

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2009년도 본예산 일반회계

부서: 세무과
 정책: 자주재원 확충
 단위: 지방세 부과·징수

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
세무과	631,962	639,047	△7,085
시	3,018		
구	628,944		
자주재원 확충	493,498	506,723	△13,225
시	3,018		
구	490,480		
지방세 부과·징수	478,888	485,313	△6,425
시	3,018		
구	475,870		
지방세 징수활동 지원	45,984	36,390	9,594
201 일반운영비	34,495	33,390	1,105
01 사무관리비	34,310	33,390	920
○일반수용비	32,770		
○ 지방세 전자우편 안내문 제작 100원*50,000건*1회	5,000		
○ 취,등록세 신고서 보관용 바인더 제작 8,000원*400개	3,200		
○ 영수증 보관함 제작 8,000원*100개	800		
○ 지방세 홍보 포스터 제작 2,500원*400매*7회	7,000		
○ 지방세 홍보 안내문 제작 150원 * 4,000매 *7회	4,200		
○ 지방세 홍보 현수막제작 70,000원 * 9개 *8회	5,040		
○ 지방세 종합 안내책자발간 5,000원 * 500부	2,500		
○ 지방세 자동이체 수수료 20,000건 * 50원	1,000		
○ 신용카드단말기 용지(유선,무선) 구입 3,500 * 140개	490		
○ 고속프린터 토너구입 330,000원 * 8개	2,640		
○ 납세고지서 우편발송용 창봉투제작 30원 * 30,000매	900		
○운영수당	1,540		
○ 과세전적부심사위원회수당 70,000원 * 8명	560		
○ 지방세심의위원회수당 70,000원 * 8명	560		
○ 과세표준심의위원회수당 70,000원 * 6명	420		
02 공공운영비	185	0	185

부서: 세무과
 정책: 자주재원 확충
 단위: 지방세 부과·징수

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○신용카드 결재용 단말기 사용수수료 15,400원*12월	185		
203 업무추진비	3,000	3,000	0
03 시책추진업무추진비	3,000	3,000	0
○세정 및 체납정리업무 추진비 250,000원*12월	3,000		
301 일반보상금	4,900	0	4,900
12 기타보상금	4,900	0	4,900
○성실납세자 상품권 지급 100,000원*20명*2회	4,000		
○지방재정확충 기여 납세자 감사패 제작 150,000원*6명	900		
405 자산취득비	3,589	0	3,589
02 도서구입비	3,589	0	3,589
○지방세관련도서구입	3,589		
○ 지방세법편람 35,000원*40권	1,400		
○ 국세법편람 60,000원*2권	120		
○ 지방세실무 95,000원*8권	760		
○ 지방세해설 99,000원*7권	693		
○ 지방세실무해설 88,000원*7권	616		
지방세 부과·징수 관리	316,480	315,030	1,450
201 일반운영비	316,480	315,030	1,450
01 사무관리비	76,480	75,030	1,450
○일반수용비	76,480		
○ 지방세 관련 서식인쇄 1,500,000원	1,500		
○ OCR고지서인쇄	45,580		
· 봉합쌍폭고지서 92,000원 * 290상자	26,680		
· 봉합단폭고지서 70,000원 * 270상자	18,900		
○ 지방세 고지서 외부위탁 35원 * 840,000건	29,400		
02 공공운영비	240,000	240,000	0
○ 납세고지서 우편발송 요금 20,000,000원*12월	240,000		
지방세 정보화 운영	54,632	41,777	12,855
시	3,018		
구	51,614		

부서: 세무과
 정책: 자주재원 확충
 단위: 지방세 부과·징수

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
201	일반운영비	17,297	18,152	△855
02	공공운영비	17,297	18,152	△855
	○통합기 유지보수비 20,350,000원 * 0.08	1,628		
	○고속프린터 유지보수비 36,300,000원 * 0.08	2,904		
	○고속프린터 및 통합기 부품교체비	12,765		
	○고속프린터 드럼 4,400,000원 * 1회	4,400		
	○고속프린터 크리너유닛 3,300,000원 * 1회	3,300		
	○고속프린터 디벨로퍼 605,000원 * 3회	1,815		
	○고속프린터 플래시램프 2,750,000원*1회	2,750		
	○자동통합기 롤러 등 500,000원 * 1회	500		
403	자치단체등자본이전	37,335	23,625	13,710
	시	3,018		
	구	34,317		
02	공기관등에대한대행사업비	37,335	23,625	13,710
	○표준지방세 정보시스템 운영 지원비 27,500,000원	27,500		
	○통합 지방세 운영 지원비 3,800,000원	3,800		
	○지출예산제도 자료정비 운영 지원비 6,035,000원	6,035		
	시	3,018		
	구	3,017		
	개별주택 가격조사	28,992	29,904	△912
101	인건비	6,375	6,375	0
10	기간제근로자등보수	6,375	6,375	0
	○개별주택 가격조사	6,375		
	○기본급 34,000원 * 5명 * 5일 * 12주*0.5	5,100		
	○주휴수당 34,000원 * 5명 * 12주*0.5	1,020		
	○연차유급수당 34,000원 * 5명 * 3월*0.5	255		
201	일반운영비	20,367	21,429	△1,062
01	사무관리비	19,157	19,499	△342
	○일반수용비	16,007		
	○홍보 현수막 제작 70,000원*10개*4회*0.5	1,400		

부서: 세무과
 정책: 자주재원 확충
 단위: 지방세 부과·징수

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 부동산평가위원회 심의자료 유인 10,000원 * 20부 * 5회 * 0.5	500		
○ 개별주택가격도면 제작 15,000원*150부*0.5	1,125		
○ 개별주택 가격통지문 인쇄 70,000원 * 10상자 * 0.5	350		
○ 조사표 보관용 바인더제작 8,000원 * 100개 * 0.5	400		
○ 주택조사 사무용품비 50,000원 * 12월 * 0.5	300		
○ 개별주택가격 관련 검증수수료	11,932		
· 산정수수료 4,000건 * 44,000원 * 12%*0.5	10,560		
· 의견제출 수수료 40건 * 44,000원 * 50%*30%*0.5	132		
· 이의신청 수수료 50건 * 44,000원 * 50%*0.5	550		
· 수시분 수수료 50건 * 44,000원*12% * 0.5	132		
· 수시분 이의신청 5건 * 44,000원 * 50%*0.5	55		
· 미공시 공동주택 수수료 (18동 * 55,000원 + 15,000)*0.5	503		
○ 운영수당	1,575		
○ 부동산평가위원회 수당 70,000원 * 9명 * 5회 * 0.5	1,575		
○ 개별주택가격조사 급량비 7,000원 * 3명 * 150일 * 0.5	1,575		
02 공공운영비	1,210	1,930	△720
○ 통지문발송 우편요금 200원 * 5,000건 * 0.5	500		
○ 도면관리시스템 유지보수비 1,420,000원*0.5	710		
202 여비	2,250	2,100	150
01 국내여비	2,250	2,100	150
○ 개별주택조사 여비 10,000원 * 3명 * 150일 * 0.5	2,250		
지방세 체납액 징수관리	32,800	39,312	△6,512
201 일반운영비	14,080	18,912	△4,832
01 사무관리비	12,832	10,220	2,612
○ 일반수용비	9,220		

부서: 세무과
 정책: 자주재원 확충
 단위: 지방세 부과·징수

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 체납처분 공매의뢰 수수료 2,000,000원	2,000		
	○ 압류촉탁증지 및 예금잔액정보 제공수 수료 2,000원 * 150 건 * 12월	3,600		
	○ 번호판영치 관련 홍보 안내문 인쇄 150원 * 3,000매	450		
	○ 번호판영치 관련 홍보 포스터 인쇄 2,500원*500매	1,250		
	○ 번호판영치 관련 홍보 현수막 제작 70,000원 * 10개소 * 2회	1,400		
	○ 번호판영치 관련 장비(소모품)구입 100,000원	100		
	○ 번호판영치 예고문 발송용 OCR고지서 인쇄 70,000원 * 6상자	420		
	○ 번호판영치활동 급량비 7,000원 * 43명 * 1식 * 12월	3,612		
02	공공운영비	1,248	8,692	△7,444
	○ 체납차량조회용 PDA 사용료	1,248		
	○ 체납차량조회용 PDA 사용료 15,790원 * 5대 * 12월	948		
	○ 체납차량조회용 PDA 서비스 이용료 5,000원*5대*12월	300		
202	여비	6,720	8,400	△1,680
01	국내여비	6,720	8,400	△1,680
	○ 고액체납자 체납실태조사 여비 10,000원 * 4명 * 14일 * 12월	6,720		
303	포상금	12,000	12,000	0
01	포상금	12,000	12,000	0
	○ 구세징수포상금 12,000,000원	12,000		
세외수입 관리		14,610	21,410	△6,800
세외수입 지원		14,610	21,410	△6,800
201	일반운영비	2,610	2,910	△300
01	사무관리비	2,610	2,910	△300
	○ 일반수용비	2,190		
	○ 세외수입 업무 평가 표창장 유인 15,000원 * 6개	90		
	○ OCR고지서인쇄 70,000원 * 30상자	2,100		
	○ 운영수당	420		
	○ 기부심사위원회 수당 70,000원 * 6명 * 1회	420		

부서: 세무과
 정책: 자주재원 확충
 단위: 세외수입 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
303	포상금	1,000	6,200	△5,200
01	포상금	1,000	6,200	△5,200
	○세외수입업무평가에 따른 유공부서 포상금	1,000		
	○ 최우수 500,000원*1개부서	500		
	○ 우수 300,000원*1개부서	300		
	○ 장려 200,000원*1개부서	200		
403	자치단체등자본이전	11,000	10,000	1,000
02	공기관등에대한대행사업비	11,000	10,000	1,000
	○세외수입 정보시스템 유지관리비 11,000,000원	11,000		
행정운영경비(세무과)		138,464	132,324	6,140
인력운영비(세무과)		56,580	56,580	0
인력운영비 세부사업(세무과)		56,580	56,580	0
203	업무추진비	4,980	4,980	0
04	부서운영업무추진비	4,980	4,980	0
	○부서운영 업무추진비 415,000원 * 12월	4,980		
204	직무수행경비	51,600	51,600	0
03	특정업무수행활동비	51,600	51,600	0
	○세무담당공무원 100,000원 * 43명 * 12월	51,600		
기본경비(세무과)		81,884	75,744	6,140
기본경비 세부사업(세무과)		81,884	75,744	6,140
201	일반운영비	46,364	40,244	6,120
01	사무관리비	46,364	40,244	6,120
	○일반수용비 54,590원*40명*12월	26,204		
	○급량비 7,000원 * 40명 * 6식 * 12월	20,160		
202	여비	35,520	33,600	1,920
01	국내여비	35,520	33,600	1,920
	○출장여비 10,000원 * 37명 * 8일 * 12월	35,520		